
DECRETO DIRIGENZIALE N. 213 del 16 aprile 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ECONOMICO SETTORE AIUTI ALLE 
IMPRESE E SVILUPPO INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - Approvazione del prospetto dei com-
pensi e dei rimborsi per le attività agevolative svolte da Artigiancassa S.p.A., nel secon-
do semestre 2007 ( ex art.2 D.P.C.M. del 15.12.1999), relative alle operazioni di cui all'art. 
37 L.949/52, art.23  L.240/81 e della L.1068/64. 

Il Dirigente del Settore 

 

PREMESSO  
- che il decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112, al capo II, articolo 14, dispone il conferimento alle 

Regioni di tutte le funzioni amministrative in materia di artigianato non riservate allo Stato ai sensi 
dell’articolo 13; 

- che l’articolo 15 del citato D.Lgs. 112/98 dispone che le Regioni subentrano alle Amministrazioni sta-
tali nei diritti e negli obblighi derivanti dalle convenzioni in vigore alla data di emanazione del decreto 
legislativo,stipulando,ove occorra, atti integrativi alle convenzioni stesse per i necessari adeguamen-
ti; 

- che la delibera di G.R. n.1075 del 9 marzo 2001 ha approvato lo schema di convenzione Artigian-
cassa S.p.A./ Regione Campania, ad oggetto la disciplina dei rapporti in relazione al subentro della 
Regione alle Amministrazioni statali nei diritti e negli obblighi derivanti dalle convenzioni stipulate dal-
le stesse in forza di leggi in vigore alla data di emanazione del D.Lgs. 112/98, art.15 ed in attuazione 
della L.59/97; 

- che la convenzione Artigiancassa S.p.A./ Regione Campania, ad oggetto la disciplina dei rapporti  in 
relazione al subentro della Regione alle Amministrazioni statali nei diritti e negli obblighi derivanti dal-
le convenzioni stipulate dalle stesse in forza di leggi in vigore alla data di emanazione del D.Lgs. 
112/98, è stata sottoscritta il 19 aprile 2001 nella sede della Giunta Regionale della Campania Via 
S.Lucia,81 e repertoriata al n.12119; 

- che la convenzione sopracitata è scaduta il 16 novembre 2005; 
 

PRESO ATTO  
- che ai sensi dell’art. 7 della sopracitata Convenzione ad Artigiancassa S.p.A. vanno riconosciute 

commissioni per la gestione dei fondi di agevolazione; 
- della comunicazione del Comitato Tecnico Regionale Artigiancassa per la Campania assunta al nu-

mero di protocollo 0056087 del 21/01/2008, con la quale si comunica che lo stesso ha provveduto, 
nella seduta del 17 gennaio 2008 ad approvare il prospetto dei compensi e dei rimborsi per le attività 
agevolative svolte da Artigiancassa S.p.A. nel secondo semestre 2007, ammontanti ad euro= 
54.485,68 = nonché i compensi relativi al periodo 25-29 giugno 2007 pari ad euro=176,39=; 

- che ai sensi dell’art.2 del D.P.C.M. 15.12.1999, i suddetti compensi verranno liquidati dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze mediante imputazione al fondo costituito presso lo stesso, previa ap-
provazione dei rendiconti da parte delle Regioni interessate; 

 
RITENUTO  

di dover provvedere all’approvazione dei suddetti rendiconti da trasmettere al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento del Tesoro – Direzione VI; 

VISTA 
la deliberazione di Giunta regionale n. 46 del 11.01.2008 di nomina del dott. Filippo Diasco a 
Dirigente del Settore 02 dell’A.G.C. n.12 denominato “ Aiuti alle imprese e sviluppo insediamenti 
produttivi”; 

 
Alla stregua   dell'istruttoria  compiuta dal Settore Aiuti alle imprese e sviluppo insediamenti produttivi  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



 
DECRETA 

 
- di approvare, come previsto dall’art. 2 del D.P.C.M. del 15.12.1999, il prospetto dei compensi e dei 

rimborsi per le attività agevolative svolte da Artigiancassa S.p.A. nel secondo semestre 2007 per o-
perazioni in essere del 16 novembre 2005, ammontanti ad euro=54.485,68 = nonché i compensi re-
lativi al periodo 25-29 giugno 2007 pari ad euro=176,39=; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento 
del Tesoro – Direzione VI- Roma , ad Artigiancassa S.p.A., nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione.  

 
 
 
 
                    Diasco                                                      
 
 
   
 
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008


